

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

AKN Kvistgård Holding ApS

Hejreskovvej 7
3490 Kvistgård

CVR-nr. 27528171

Årsrapport 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2024

Birgitte Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for AKN Kvistgård Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kvistgård, den 31. december 2023

Direktion

Allan Kenneth Nielsen
administrerende direktør

Bestyrelse

Allan Kenneth Nielsen

Birgitte Andersen

Walli Irschenberger

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i AKN Kvistgård Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for AKN Kvistgård Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- * Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, 31. december 2023

Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma

CVR-nr. 30195264

Jacob Ulrikkeholm Klinkby
statsautoriseret revisor
mne45875

Leif Lindén
statsautoriseret revisor
mne19716

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AKN Kvistgård Holding ApS Hejreskovvej 7 3490 Kvistgård CVR-nr. 27528171 Regnskabsår 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Allan Kenneth Nielsen, administrerende direktør
Bestyrelse	Allan Kenneth Nielsen, administrerende direktør Birgitte Andersen Walli Irschenberger
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 3 3000 Helsingør CVR-nr. 30195264

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i handel med metaller mv. i indland og udland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på 27.194.209 kr., og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en balancesum på 214.991.298 kr., og en egenkapital på 190.969.768 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det realiserede resultat for året 2022/23 er bedre i forhold til den forventede udvikling, jf. ledelsesberetningen for året 2021/22.

For året 2023/24 forventes et fornuftigt aktivitetsniveau på samme størrelsesorden som realiseret i 2022/23.

Risikoforhold

Forretningsmæssige risici:

Koncernen er disponeret over for udviklingen i råvarepriser og valutaer.

Finansielle risici:

Koncernen anvender finansielle instrumenter og har derfor en finansiell risiko.

Miljøforhold

Koncernen gennemfører alle nødvendige aktiviteter vedrørende bearbejdning/håndtering af jern/metaller og kabler med mindst mulig forurening af miljøet og med så effektiv og lille forbrug af energi og hjælpemidler som økonomisk muligt.

Selskabet har et miljøstyringssystem, som lever op til kravene i følgende certifikater:

ISO - certifikat nr. 158457-2014-AE-DEN-DANAK DS/EN ISO 14001:2004

ISO - certifikat nr. 177046-2015-AQ-DEN-DANAK DS/EN ISO 9001:2008

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ingen systematiseret forskning og udvikling, men tilpasser hele tiden produktsortimentet til de aktuelle markedsforhold.

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Bruttofortjeneste	32.712	41.352	44.651	27.383	27.423
Andre driftsindtægter	274	1.820	424	1.790	0
Resultat af primær drift	13.893	24.846	29.675	11.338	10.774
Finansielle poster netto	20.118	-826	-292	-284	-322
Årets resultat	27.194	18.759	22.932	8.576	8.086
Aktiver i alt	214.991	200.486	187.476	154.269	137.826
Investering i materielle anlægsaktiver	4.979	2.923	7.986	4.001	17.208
Egenkapital i alt	190.970	165.457	148.131	125.561	117.479
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	26	22	20	21	22
Bruttoavance (%)	14	5	6	8	7
Overskudsgrad (%)	2	3	4	3	3
Afkastningsgrad (%)	6	13	17	8	8
Soliditetsgrad (%)	89	83	79	81	85

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal".

Anvendt regnskabspraksis

Generalt

Årsrapporten for AKN Kvistgård Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden AKN Kvistgård Holding ApS og dattervirksomheder, hvori AKN Kvistgård Holding ApS direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammenlægges regnskabsposterne i moderselskabet med de tilsvarende poster i datterselskabet. Der foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Nyerhvervede tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostpris og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 10 år. Resterende negative forskelsbeløb indtægtsføres i resultatopgørelsen.

Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændringer i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwill relaterer sig til.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste og -tab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen såfremt levering og risikoens overgang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Omsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid
Bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter selskabet solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat herunder som følge af ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den forventede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Andre finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i moderselskabsregnskabet efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsमæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller

Anvendt regnskabspraksis

negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede og associerede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvider

Likvide beholdninger består af bank og kasse beholdninger.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved

Anvendt regnskabspraksis

modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skatteaktiver måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skatteforpligtelser

Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Forklaring af nøgletal

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Resultatopgørelse

	Note	Koncern 2022/23 kr.	2021/22 kr.	Moderselskab 2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttoresultat	1	32.711.846	41.352.207	-733.875	-17.500
Personaleomkostninger	2	-13.985.798	-11.663.525	0	0
Af- og nedskrivninger		-4.833.458	-4.842.713	0	0
Driftsresultat		13.892.590	24.845.969	-733.875	-17.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	25.704.317	15.889.151
Renter, tilknyttede virksomheder		0	0	3.831.363	3.741.072
Finansielle indtægter		21.632.212	17.708	30.344	0
Finansielle omkostninger	3	-1.513.939	-843.722	-33.354	-18.199
Resultat før skat		34.010.863	24.019.955	28.798.795	19.594.524
Skat af årets resultat	4	-6.816.654	-5.260.741	-684.728	-815.716
Årets resultat	5	27.194.209	18.759.214	28.114.067	18.778.808
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	500.000	1.000.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	15.523.100	-544.708
Minoritetsinteresser		-48.381	-19.594	0	0
Overført resultat		26.242.590	18.278.808	11.590.967	18.823.516
Resultatdisponering		27.194.209	18.759.214	28.114.067	18.778.808

Balance 30. juni 2023

		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
	Note	kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Goodwill	6	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0	0	0
Grunde og bygninger	7	23.651.606	24.907.732	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	8	16.775.345	17.733.170	0	0
Indretning af lejede lokaler	9	102.652	167.211	0	0
Materielle anlægsaktiver		40.529.603	42.808.113	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	44.671.645	29.148.545
Deposita	12	80.739	80.739	0	0
Finansielle anlægsaktiver		80.739	80.739	44.671.645	29.148.545
Anlægsaktiver		40.610.342	42.888.852	44.671.645	29.148.545
Råvarer og hjælpematerialer		1.314.108	1.835.855	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		26.270.672	26.044.862	0	0
Varebeholdninger		27.584.780	27.880.717	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		57.791.622	46.163.242	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	116.388.781	134.987.712
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	110.194	0	0
Andre tilgodehavender		3.279.581	2.901.436	1.020.000	1.707.625
Tilgodehavende selskabsskat		0	63.921	0	63.921
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.096.964	2.764.300
Tilgodehavender		61.071.203	49.238.793	118.505.745	139.523.558
Likvide beholdninger		85.724.973	80.477.964	30.432.078	376.564
Omsætningsaktiver		174.380.956	157.597.474	148.937.823	139.900.122
Aktiver		214.991.298	200.486.326	193.609.468	169.048.667

Balance 30. juni 2023

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital	13	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	29.062.917	13.539.817
Overført resultat		189.844.768	164.783.395	161.653.328	151.243.578
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000	1.000.000	500.000
Minoritetsinteresser		0	48.381	0	0
Egenkapital		190.969.768	165.456.776	191.841.245	165.408.395
Hensættelser til udskudt skat	14	2.303.964	2.714.234	0	0
Hensatte forpligtelser		2.303.964	2.714.234	0	0
Anden gæld		123.008	118.849	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	123.008	118.849	0	0
Gæld til banker		5.973	26.200	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.552.497	24.674.378	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	688.184	609.756
Selskabsskat		7.378.407	5.201.744	811.154	2.954.397
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	0	248.885	63.619
Anden gæld		2.361.612	1.767.851	20.000	12.500
Gæld til ledelse		246.569	476.794	0	0
Deposita		49.500	49.500	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		21.594.558	32.196.467	1.768.223	3.640.272
Gældsforpligtelser		21.717.566	32.315.316	1.768.223	3.640.272
Passiver		214.991.298	200.486.326	193.609.468	169.048.667
Eventualforpligtelser	16				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	17				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter	18				
Nærtstående parter	19				

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført resultat kr.	Udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	13.539.817	151.243.578	500.000	165.408.395
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Valutakursregulering	0	0	-1.181.217	0	-1.181.217
Årets resultat	0	15.523.100	11.590.967	1.000.000	28.114.067
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	29.062.917	161.653.328	1.000.000	191.841.245

Koncern

	Virksom- hedskapital kr.	Overført resultat kr.	Udbytte for regnskabs- året kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	164.783.395	500.000	48.381	165.456.776
Betalt udbytte	0	0	-500.000	0	-500.000
Valutakursregulering	0	-1.181.217	0	0	-1.181.217
Årets resultat	0	26.242.590	1.000.000	-48.381	27.194.209
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	189.844.768	1.000.000	0	190.969.768

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen er for koncernen.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	27.194.209	18.759.214
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.833.458	4.842.713
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-124.703
Regulering af skat af årets resultat	7.177.119	5.308.485
Regulering af udskudt skat	-360.465	-47.744
Andre hensatte forpligtelser	0	-1.850.000
Ændring i varebeholdninger	295.937	5.135.924
Ændring i tilgodehavender	-11.896.331	1.615.294
Ændring i leverandørgæld mv.	-12.758.345	-1.661.744
Pengestrømme fra ordinær drift	14.485.582	31.977.439
Betalt selskabsskat	-4.986.340	-5.270.982
Pengestrøm fra driftsaktivitet	9.499.242	26.706.457
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.979.209	-2.922.716
Salg af materielle anlægsaktiver	2.424.261	307.523
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-2.554.948	-2.615.193
Ændring af langfristede gældsforpligtelser	4.159	3.740
Udbetalt udbytte	-500.000	-1.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-495.841	-996.260
Ændringer i likvider	6.448.453	23.095.004
Likvider, primo	80.451.764	57.276.921
Valutakursreguleringer	-1.181.217	79.839
Likvider, ultimo	85.719.000	80.451.764

Noter

	Koncern 2022/23 kr.	2021/22 kr.	Moderselskab 2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Andre driftsindtægter				
Andre driftsindtægter	273.646	1.820.122	0	0
	273.646	1.820.122	0	0
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	12.045.373	10.470.188	0	0
Pensioner	914.822	664.011	0	0
Omkostninger til social sikring	742.930	312.951	0	0
Andre personaleomkostninger	282.673	216.375	0	0
	13.985.798	11.663.525	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	26	22		0
I henhold til årsregnskabsloven § 98 b. stk. 3, pkt. 2 er oplysninger om ledelsesvederlag til direktionen og bestyrelsen udeladt.				
3. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.513.939	843.722	17.951	4.856
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	15.403	13.343
	1.513.939	843.722	33.354	18.199
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	7.177.119	5.308.485	684.728	815.716
Regulering af udskudt skat	-360.465	-47.744	0	0
	6.816.654	5.260.741	684.728	815.716
5. Årets resultat				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000	1.000.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	15.523.100	-544.708
Minoritetsinteresser	-48.381	-19.594	0	0
Overført resultat	26.242.590	18.278.808	11.590.967	18.823.516
	27.194.209	18.759.214	28.114.067	18.778.808

Noter

	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
6. Goodwill				
Kostpris primo	8.496.000	8.496.000	0	0
Kostpris ultimo	8.496.000	8.496.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-8.496.000	-8.496.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.496.000	-8.496.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0
7. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	35.497.299	35.697.939	0	0
Valutakursregulering	-268.523	-200.640	0	0
Kostpris ultimo	35.228.776	35.497.299	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-10.589.567	-9.526.405	0	0
Valutakursregulering	113.915	65.141	0	0
Årets afskrivninger	-1.101.518	-1.128.303	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.577.170	-10.589.567	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.651.606	24.907.732	0	0
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	39.439.219	37.525.978	0	0
Valutakursregulering	-718.809	-537.095	0	0
Tilgang i årets løb	4.979.209	2.922.716	0	0
Afgang i årets løb	-2.775.000	-472.380	0	0
Kostpris ultimo	40.924.619	39.439.219	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-21.706.048	-18.493.161	0	0
Valutakursregulering	309.271	158.896	0	0
Årets afskrivninger	-3.667.384	-3.661.344	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	914.887	289.560	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-24.149.274	-21.706.049	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.775.345	17.733.170	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
9. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	322.801	322.801	0	0
Kostpris ultimo	322.801	322.801	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-155.590	-102.524	0	0
Årets afskrivninger	-64.559	-53.066	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-220.149	-155.590	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	102.652	167.211	0	0
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			15.608.728	15.608.728
Kostpris ultimo			15.608.728	15.608.728
Opskrivninger primo			13.539.817	14.084.525
Ændring som følge af valutakursregulering			-1.181.217	-433.859
Årets resultat			25.704.317	15.889.151
Udbytte			-9.000.000	-16.000.000
Opskrivninger ultimo			29.062.917	13.539.817
Regnskabsmæssig værdi ultimo			44.671.645	29.148.545
11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Kvistgård Jern & Metal A/S	Helsingør	100,00	11.077.906	4.080.754
KJM Havn ApS	Helsingør	100,00	-2.839.592	-166.212
Kvistgaard Jern & Metall AB	Landskrona	100,00	33.593.740	21.671.946
ScandiTools A/S	Køge	50,00	-871.477	-968.241
			40.960.577	24.618.247

AKN Kvistgård Holding ApS besidder bestemmende indflydelse i ScandiTools A/S.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
12. Deposita				
Kostpris primo	80.739	80.739	0	0
Kostpris ultimo	80.739	80.739	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.739	80.739	0	0

13. Aktieklasser

Selskabskapitalen består af 125 stk. aktier af nominelt 1.000 kr.

14. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat primo	2.714.234	2.802.172	0	0
Valutakursregulering	-49.805	-40.194	0	0
Ændring i udskudt skat	-360.465	-47.744	0	0
Saldo ultimo	2.303.964	2.714.234	0	0

15. Langfristede gældsforpligtelser**Koncern**

	Forfald efter 1 år kr.	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Anden gæld	123.008	0	0
	123.008	0	0

16. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties udgør 811.154 kr. pr. 30. juni 2023. Eventuelle senere korrektioner til sambeskatningsindkomsten kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld/terminsforretninger mv. er deponeret likvider med en bogført værdi på 119 t.kr. (2021/22 119 t.kr.).

Til sikkerhed for udlån er der endvidere pantsat ejerpantebreve, nom. 7,8 mio.kr., med pant i ejendomme med en bogført værdi på 17.059 t.kr.

18. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter

Koncernens selskaber har huslejeforpligtelser på 68 t.kr. svarende til 4 måneders leje.

Koncernens selskaber har indgået leasingaftaler på automobiler med en leasingforpligtelse på 256 t.kr. med en rest løbetid på 4 måneder.

Noter

19. Nærtstående parter

AKN Kvistgård Holding ApS har følgende nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Allan Kenneth Nielsen
Gammel Strandvej 219A
3060 Espergærde

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Kenneth Nielsen

Direktør og bestyrelsesmedlem

På vegne af: AKN Kvistgård Holding ApS

Serienummer: 33adf64f-dcc5-46ce-9e3c-051937ba4ea7

IP: 80.160.xxx.xxx

2024-01-09 09:16:14 UTC



Birgitte Bramsen Andersen

Bestyrelsesmedlem og dirigent

På vegne af: AKN Kvistgård Holding ApS

Serienummer: ce39552c-e6f3-485f-a947-a8d195b91b69

IP: 93.176.xxx.xxx

2024-01-09 10:15:30 UTC



Walli Tom Irschenberger

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: AKN Kvistgård Holding ApS

Serienummer: a0f230b7-af4f-4846-9b86-c024e33a8e11

IP: 95.166.xxx.xxx

2024-01-09 13:53:56 UTC



Leif Åke Linden

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: 87523f26-bf71-4666-b0dc-7fe9bdde3bbc

IP: 109.70.xxx.xxx

2024-01-09 13:55:18 UTC



Jacob Thomas Ulrikkeholm Klinkby

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: 1d805173-c11e-4a65-9ff1-0efd5ba56367

IP: 84.247.xxx.xxx

2024-01-09 21:49:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**